
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y I A A N , 
R I S E T , DAN T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A l l U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan Ilir Kode 1 'os 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800 >6 

Laman : www.mipa. unsri.acid 

K E P U T U S A N 
DEKAN F A K U L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor ;0066/UN9.FMIPAAll.SK/2023 

TENTANG 
DOSEN PENGASUH MATA KULIAH JURUSAN MATEMATIKA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN AI lAM 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Surat Ketua Jurusan Matematika Nomor: tentang Dosen Pengasuh Mata Kuliah 
Jurusan Matematika Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya Semester Genap 2022/2023. 

a. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan belajar dan mengajar Jurusan 
Matematika Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2022/2023, maka perlu mengangkat Dosen 
Pengasuh Mata Kuliah; 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan hakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemerintah yang mencrapkan Pcngelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Pelnyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 teptang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A \ ( A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan liir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile {0711) 580(f56 

Laman : www..mipa.unsri.acid 

MENETAPKAN 

KESATU 

9. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya 
Nomor:011 l,ajN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA TENTANG DOSEN 
PENGASUH MATA KULIAH JURUSAN MATEMATIKA FAKULTAS 
MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS 
SRIWIJAYA SEMESTER GENAP 2022/2023. 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam keputusan ini 
sebagai Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Matematika Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Genap 
2022/2023. 

KEDUA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan II FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Matematika FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 

Ditetapkan d i : Indraiaya 
Pada langgal : 21 Februari 2023 

yah, S.Si.,M. 
11919970210014-

Si., PhD. 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H l ^ A N 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan Ilir Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580(|56 

Laman : www..mipa.unsri.ac.id 

A L A M 
iPos 30662 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 
0066AJN9.FMIPA/TU.SK/2023 
21 Februari 2023 
Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Matematika 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2022/2023. 

Dosen Pengasuh Mata Kuliah pada Jurusan Matematika FMIPA Unsr i 

No Nama/NIP Jabatan/ 
Go! Mata Kuliah SKS Beban 

SKS 
1. Dr. Ir. Herlina Hanum, M.Si. 

19650108 199003 2 007 
IVc/Lektor 

Kepala 
Pengantar Proses Stokastik (Kur. 
Analisis Survival (Kur. 2017) 
Statistika dan Pengukuran B 
Statistika Matematika A 

2017) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
6 

2. Drs. Sugandi Yahdin, M.M. 
19580727 198603 1 003 

IVb/Lektor 
Kepala Metode Diskrit A 3 3 

3. Irmeilyana, S.Si., M.Si. 
19740517 199903 2 003 

IVb/Lektor 
Kepala 

Analisis 11 (Kur 2017) 
Matematika Lingkungan (Kur. 20 
Biostatistika 
Kalkulus 11 A 
Teori Matriks Terapan 
Jaringan Syaraf Tiruan (JST) 
Aljabar Linier Terapan 

17) 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
2/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1 

1,5 
1,5 
10 

4. Drs. Putra B.J Bangun, M.Si. 
19590904 198503 1 002 

IVa/Lektor 
Kepala 

Kalkulus Peubah Banyak (Kur. 2( 
Persamaan Diferensial Biasa (Kui 
Persamaan Diferensial Parsial A 
Kalkulus Peubah Banyak A 
Persamaan Diferensial Parsial D 

H7) 
r. 2017) 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7,5 

5. Drs. Robinson Sitepu, M.Si. 
19581201 198503 1 002 

IVa/Lektor 
Kepala 

Statistika Matematika I 
Analisis Multivariat B 
Pengantar Proses Stokastik (Kur. 
Statistika dan Pengukuran C 
Statistika Matematika B 

2017) 

1 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7,5 

6. Drs. Endro Setyo C, M.Si. 
19640926 199002 1 002 

IVa/Lektor 
Kepala 

Anahsis 11 (Kur. 2017) 
Kalkulus I I A 
Kalkulus Peubah Banyak B 
Analisis Riil I B 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
6 

Lampiran 

Nomor 
Tanggal 
Tentang 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A \ f A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N 

Jalan Palembang Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan Ilir Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580(156 

Laman : >yww..m^ 

A L A M 
OS 30662 

No Nama/NIP Jabatan/ 
Gol Mata Kuliah SKS Beban 

SKS 
7. Dr. Bambang Suprihatin, S.Si., 

M.Si. 
19710126 199412 1 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Kalkulus 11 C 
Kalkulus Peubah Banyak A 
Kalkulus Peubah Banyak B 
Analisis Riil I A 
Analisis Riil I B 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7.5 

8. Dr. Yulia Resti, S.Si., M.Si. 
19730719 199702 2 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Komputasi Statistika A 
Komputasi Statistika B 
Statistika dan Pengukuran A 
Statistika Matematika C 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
6 

9. Indrawati, S,Si.,M.Si. 
19710610 199802 2 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Fungsi Kompleks A 
Persamaan Diferensial Parsial B 
Persamaan Diferensial Parsial C 
Aljabar Linier Terapan 

3 
3/2 
3/2 
3/2 

3 
1,5 
1,5 
1,5 
7,5 

10. Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si., 
M.Sc. 
19751006 199803 2 002 

IVa/Lektor 
Kepala 

Komputasi Matematika (Kur. 201 
Pengantar Optimasi A 
Pengantar Optimasi C 
Program Non Linier 
Teori Graf 
Metodologi Penelitian B 

7) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
9 

11. Dr. Dian Cahyawati S, S.Si., 
M.Si. 
19730321 200012 2 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Statistika dan Pengukuran 
Statistika dan Pengukuran A 

3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
3 

12. Sri Indra Maiyanti, S.Si., 
M.Si. 
19720704 200003 2 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Statistika dan Pengukuran 
Statistika Matematika I 
Analisis Multivariat A 
Analisis Deret Waktu A 
Statistika Matematika C 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7.5 

13. Dr. Yuli Andriani, S.Si, M.Si 
19720702 199903 2 001 

IVa/Lektor 
Kepala 

Persamaan Diferensial Biasa (Kur 
Analisis Survival (Kur. 2017) 
Matematika Asuransi A 
Statistika Matematika A 

.2017) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
6 

14. Dra. Ning Eliyati, M.Pd. 
19591120 199102 2 001 

IIId/Lektor Kalkulus I I C 
Metode Diskrit C 
Struktur Aljabar I A 
Struktur Aljabar I B 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
6 



K E N 4 E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A ^ A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETA U AN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580( 56 

Laman ; www.. mi pa. un sri. ac. i d 

No Nama/NIP 
Jabatan/ 

Gol Mata Kuliah SKS 
Beban 
SKS 

15. Dr. Anita Desiani, S.Si., 
M.Kom. 
19771211 200312 2 002 

IIId/Lektor Program Komputer (Kur. 2017) 
Analisis Numerik (Kur. 2017) 
Struktur Data (Kur. 2017) 
Kecerdasan Buatan (Kur. 2017) 
Algoritma dan Pemrograman A 
Algoritma dan Pemrograman B 
Prak. Algoritma dan Pemrograma 
Prak. Algoritma dan Pemrograma 
Himpunan dan Logika Samar 
Teori Matriks Terapan 
Jaringan Syaraf Tiruan (JST) 
Kecerdasan Buatan (Kur. 2021) 

in A 
inB 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
1/2 
1/2 
2/2 
2/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
0,5 
0,5 

1 
1 

1,5 
1,5 
15 

16. Novi Rustiana Dewi, S.Si., 
M.Si. 
19701113 199603 2 002 

IIIc/Lektor Topologi (Kur. 2017) 
Kalkulus II B 
Aljabar Linier Elementer A 
Aljabar Linier Elementer B 
Analisis Riil I A 
Struktur Aljabar I A 
Struktur Aljabar I B 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
10,5 

17. Dr. Ngudiantoro, S.Si., M.Si. 
19711010 199702 1 004 

IIIc/Lektor Matematika Lingkungan (Kur. 2( 
Analisis Deret Waktu A 
Analisis Deret Waktu B 
Biostatistika 
Statistika dan Pengukuran C 
Statistika Matematika B 

17) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
9 

18. Des Alwine Zayanti, S.Si., 
M.Si. 
19701204 199802 2 001 

IIIc/Lektor Kalkulus I I B 
Aljabar Linier Elementer A 
Aljabar Linier Elementer B 
Metode Diskrit B 
Matematika Asuransi A 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7,5 

19. Oki Dwipurwani, S.Si., M.Si. 
19720428 200012 2 002 

IIIc/Lektor Analisis Multivariat A 
Analisis Multivariat B 
Komputasi Statistika A 
Komputasi Statistika B 
Analisis Deret Waktu B 
Statistika dan Pengukuran B 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
9 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A \, 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETA iUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580( 56 

Laman : www, .mipa. un sri, ac. id 

No Nama/NIP Jabatan/ 
Gol Mata Kuliah 1 SKS 

Beban 
SKS 

20. Dr. Sisca Octarina, S.Si., 
M.Sc. 
19840903 200604 2 001 

IIIc/Lektor Komputasi Matematika (Kur. 20] 
Pengantar Optimasi A 
Pengantar Optimasi C 
Program Non Linier 
Teori Graf 
Metodologi Penelitian B 

7) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
9 

21. Dr. Evi Yuliza, S.Si., M.Si. 
19780727 200801 2 012 

IIIc/Lektor Kalkulus Peubah Banyak (Kur. 2 
Fungsi Kompleks B 
Persamaan Diferensial Parsial B 
Topologi (Kur. 2017) 
Pengantar Optimasi B 
Persamaan Diferensial Parsial D 

017) 3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
9 

22. Eka Susanti, S.Si, M.Sc. 
19831021 200812 2 002 

IIIc/Lektor Fungsi Kompleks B 
Persamaan Diferensial Parsial A 
Pengantar Optimasi B 
Metode Diskrit B 
Persamaan Diferensial Parsial C 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
7,5 

23. Drs. Al i Amran, M.T. 
19661213 199402 1 001 

IIIb/Asisten 
Ahli 

Program Komputer (Kur. 2017) 
Analisis Numerik (Kur. 2017) 
Struktur Data (Kur. 2017) 
Kecerdasan Buatan (Kur. 2017) 
Algoritma dan Pemrograman A 
Algoritma dan Pemrograman B 
Prak. Algoritma dan Pemrogram 
Prak. Algoritma dan Pemrogram 
Kecerdasan Buatan (Kur. 2021) 

in A 
anB 

3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
3/2 
1/2 
1/2 
3/2 

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
0,5 
0,5 
I , 5 

I I , 5 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y J A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAIV I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indraiaya Ogan llir Kode ôs 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800(56 

Laman ; www..mipa,unsri.ac.id 

No Nama/NIP 
Jabatan/ 

Gol 
Mata Kuliah SKS Beban 

SKS 
24. Endang Sri K, S.Si, M.Si. IIIa/Asisten Peng. Matematika Asuransi (Kur. 2017) 3 3 

19770208 200212 2 003 Ahli Matematika Asuransi B 3 3 
Metodologi Penelitian A 3 3 
Himpunan dan Logika Samar 2/2 1 
Metode Diskrit C 3/2 1,5 

11,5 


